Casele de locuentia, de durmitu si de mancare inca si acelorú mai inavuti si a mai mariloru tierei, aveau pavimentu asternutu cu petrii, s'eu lipitu cu lutu seu cu gipsu cá ariele siureloru de acum. Pavimentele aceste mai cu séma se acopereau cu paie, fenu s'eu frundie. Filipu Augustu dein Franci'a se aretà fórte marinimosu, ca in anulu 1208, de câte ori paraseá Parisulu vrendu a merge la satu, tote paiele palatiului seu le doná spitalului capitalei sale. In Angli'a dati-

n'a de acoperí pavimentulu cu paie s'eu cu papura, setienú mai pana la anulu 1600. Subtu unu asia asternutu, care numai arare ori se schimbá, se incuibá mii de vermuleti. Despre care Erasmus Roterodamu (Epistol. vol. III. Ep. 432) asia spune: „ Tum sola fere strata sunt argilla, tum scirpis palustribus, qui subinde sic renovantur, ut fundamentum maneat aliquoties annos viginti, sub se fovens sputa, vomitus, mictum canum et hominum, projectam cerevisiam et piscium reliquias, aliasque sordes non nominandas.“

Acestu fenu s'eu paie, ce acoperea pavimentulu caselorú, legate in gramada sierbeau si in locu de scaune si paturi, mai alesu pentru sierbitori. In auditórele Universitateri Parisului asiderea nu erá nici bance nici scaune. Auditorii trebueau se siéda pe pavimentulu asternutu cu paie, si Colegiele aceste atátea paie intrebuintiau, in cátu pentru aceea platea in carea se aflá cele mai multe Colegia, se numí plate'a paiciloru.

TESTAMENTULU

Episcopului P. P. AARON.

Si quidem Deo O. M. auspice, et Ejus Magnae Matris auxilio favente, in illius Annunciatae festivitatis honorem ad Dei Gloriam pro emolumento pauperulae juventutis jam etiam jacta fabricae fundamenta in tantum exsurrexerunt, ut jam sub tecto conspiciantur, quaecumque superius *) notata, et quaecumque ab illo tempore meis sumptibus et proventibus hinc inde augeri aut erigi curavi, omnia et singula in rationem praemissam seu pro dote hujus quod erigitur Seminarii B. semper V. ab Angelo Annunciatae consecro, offero et dedico cum omnibus omnino meis proventibus et activis debitis (nam passiva non, nisi quae in sortem emendi Boni pro dicto Seminario in alio folio notata **), contrahere memini, quae etiam ex meis proventibus prius exsolvi cupio), reliqua autem omnia dicto Seminario ejusdemque pauperibus meis haeredibus sub cura Religiosorum regulam S. Basilii M. accurate observantium, qui obligati erunt episcopo, nostro successori, pro tempore existenti rationes dare, quemadmodum etiam Typographiam cum recenti, qui fit, typo meis, si Typographiae non sufficerent, sumptibus redimendo, apiario Karbunariensis, vinca noviter erecta ex Peterfalva, et quidquid demum de meo reperietur congestum, auctum aut reparatum eidem Seminario consecro, nisi aliter ante obitum per expressum ordinarem. Sign. Balasfalvae 6, 9bris 1758.